

**LICITAÇÃO COMPARTILHADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS – COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95. ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34-2024**

Pelo presente, a Empresa TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 48.741.157/0001-02 - Endereço: AV MARCOS JOSE DE LEAO - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643, neste ato representada pelo Sr. ANDRE LUCIANO ALVES FARINON – CPF 990.633.360-04, em 29/01/2024, concorda plenamente com os Termos constantes da Ata de Registro de Preços e edital, referente à licitação compartilhada do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS – COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95, através do Pregão Eletrônico 12-2023 - SRP, Atividades 2053, 2056, 2015, 2112, 2042, 2133 - Rubrica: 339030.00000000.

Vigência: 12 meses – 28/01/2025

Pela Secretaria de Obras e Viação: Tainara D. Teles.

Pela Secretaria da Saúde: Angela Birkhan.

Pela Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação: Daiane Karine Camargo

Pela Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto: Vanessa Cristiane Schussler

Pela Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente: Adriana Huther

Pela Secretaria da Administração e Planejamento: Clarete Soldin Schuman

Pela Secretaria da Indústria, Comércio e Empreendimentos: Edson Antoniazzi

Secretaria da Fazenda: Carolina Elicker.

Item	Descrição	Marca	Quantidade estimada	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA COLORIDA. CORES SORTIDAS. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	KAZ	3 cx	3,31	9,93
3	CALCULADORA DE BOLSO. POSSUI 8 DÍGITOS. AUTO DESLIGA. MEDIDAS APROXIMADAS 7CM X 10 CM. UNIDADE	HL	130 un	8,54	1.110,20
6	EXTRATOR DE GRAMPOS. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ARREDONDADA E CURVATURA PARA APOIO DE DEDOS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CARBRINK	5 cx	13,99	69,95
7	FITA CORRETIVA. LARGURA MÍNIMA DE 4MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10M. FORMATO ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA CONFORTO E FIRMEZA AO USAR. COM BOA ADERÊNCIA AO PAPEL E CORREÇÃO A SECO. UNIDADE	LAPISPEL	600 un	4,79	2.874,00
10	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO EM FORMATO SETA. PODE SER REMOVIDO SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PÁGINA. KIT COM 3 PACOTES, CADA PACOTE COM 5 BLOCOS COLORIDOS, SENDO CADA UM DE UMA COR DIFERENTE. DEVE CONTER NO MÍNIMO 20 MARCADORES EM CADA BLOCO. KIT.	YINS	10 kit	7,39	73,90
11	PASTA EM L. TAMANHO OFÍCIO. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE	ACP	600 un	0,83	498,00



	PREÇOS ESCRITA (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR A SER FORNECIDA). UNIDADE.				
14	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 20 FOLHAS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM E DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. DIMENSÕES MÍNIMAS DA BASE DE 100MM X 100MM. COR PRETA. COM RESERVATÓRIO. UNIDADE.	IDEA	70 un	15.64	1.094.80
15	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. PONTA 4,5MM COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E DE FÁCIL REMOÇÃO. CAIXA COM 4 UNIDADES. AZUL	FUTURO	320 cx	7.05	2.256.00
15	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. PONTA 4,5MM COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E DE FÁCIL REMOÇÃO. CAIXA COM 4 UNIDADES. PRETO	FUTURO	315 cx	7.05	2.220.75
15	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. PONTA 4,5MM COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E DE FÁCIL REMOÇÃO. CAIXA COM 4 UNIDADES. VERMELHO	FUTURO	33 cx	7.05	232.65
<b>RS TOTAL</b>					<b>10.440,18</b>

**OBSERVAÇÕES:**

- O pagamento referente aos produtos fornecidos será efetuado da seguinte forma: parcela única em até 10(dez) dias, contados da entrega da Nota Fiscal de fornecimento dos produtos solicitados, devidamente atestada pelo recebedor, sendo verificada também a regularidade fiscal do fornecedor.

- PRAZO PARA ENTREGA: 15 dias consecutivos após recebimento do empenho/solicitação.

- Local de entrega:

Almoxarifado – Rua Dumoncel Filho, 1042 – Ibirubá – RS.

- Como se trata de Sistema de Registro de Preços, o Município não tem obrigação de compra, como previsto na legislação. Desse modo, as quantidades informadas são estimadas, sendo que o Município realizará a compra dos itens conforme a necessidade, durante a vigência deste Registro de Preços.

Ibirubá – RS, 29 de janeiro de 2024.

*Abel Grave*

ABEL GRAVE  
Prefeito  
Contratante

ANDRE LUCIANO ALVES FARINON  
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
Contratada

Testemunhas:

*Carina*

*Adriana Willinghofer*